Digesti veteris.

- Enumerari sigillatim omnia nō est opus.
605.C.S.multi.l.sed & ex qui.cau.ma.
Enuntiatiuā an habeant vim confessionis
&c.in verbo,verba enuntiatiuā.
Enuntiatiuā verba.in verbo, verba enun-
tiatiua.
Enuntiatiuā verba an inducāt obligatio-
nem. 1623.D.S.Titius.
Enūtiatiua verba à testatore prolata, cre-
ditoribus non præiudicant. 1592. C. l.
Seia,in sum.
Ephesus metropolis erat. 136.A
EpiCætuyol naues. 1452.C.in text.
Epidemia.i.accessus ad ciuitatem aliquam
obseruat̄ solitus,vt Gallorum reges fa-
cere solent qui vrbe Parī, primo in-
grediuntur per portam beati Dionysij.
135.C.D.in tex.& in marg.
Episcopus potest ex causa augere vel mi-
nuere pœnitentiam à papa iniunctam.
1658.B.in mar.
Episcopatum desiderás, bonum opus de-
siderat.408.A.glo.3.l.item eorum. quod
cuiuscunque vni.no.
Episcopus an possit constituere actorem.
408.E
Episcopus est maior prætore, & dicitur
præses ciuitatis. 336.E.in mar.
Episcopus non potest renuntiare episco-
patui,nisi in manu papæ. 150.C
Episcopo debili datur curator. 340.D
Episcopi cogunt heredes ad obsequiū su-
premæ voluntatis.804.B.S.quanuis.
Episcopi & Cardinales æquiparatur præ-
fectis prætorio. 126.A.125.D
Epistolæ vicem nuntius gerit. 1991.D.glo.
1.l.cum mancipium.de ædil.edic.
Epitomia. 1825.C.D.S.Castella.
Equitare non debent rustici. 1639.E
Equitare qui nescit, equum ascendere nō
debet.1060.B.in mar.l.idem iuris. ad. l.
Aquiliam.
Equitem facere,est ius aureorum anulorū
dare. 189.A.in mar.
Equitium. 821.E.S.per hanc.
Equus pro equa ponitur, & sic mas pro
femina. Ibidem.
Equus si non ascendit pontem,fallacia est
dicere eum non ascendere arborem.
1743.E.glo.fallendi.
Equus nō fit deterior castratus.1984.D.E.
S.sed enim.l.ædiles.de ædil.edic.
Eremodicium dicitur iudicium desertū.
545.A
Eremodiū est quod Græce dicitur ere-
me dica, i. vadimonium desertum, seu
causa deserta, cū altera pars cedens tra-
dit causam aduersario.544.C.in mar.
Eremodicium. 710.B
Eripere & eximere differunt: nam eripere
est de manibus auferre per raptum: ex-
imere vero quoquo modo auferre. 199.
B.l.sed eximendi.
Errare in proprio facto non licet.1577.D.
gl.2.l.quamquam.1956.B.glo.fi.1.Titius.
qui.mo.pig.vel hyp.sol.
Errans nemo rem suam amittit. 151.B.C.
glos.4.l.i.de offi.procur.Cæsa.
Errans non consentit,172.B.C.l.sif per. de
iurisdi.omnium iudi.& ibi glos.penul-
tima.
Errantibus,non stultis,succurritur. 2102.
C.S.quod si.
Erro & fugitiuus differunt.1211.A. quan-
doque idem sunt: vt.1212.A.S.vnusquis-
que.
Erro. 1967.B.in fine.
Erronea electio non præiudicat.753.C.in
marginē.
Erronea subscriptio non nocet. 1444.B.
- gl.fi.1.Gaius.de pign.a&t. & 1787.B.glo.
4.l.Titius.de rescin.ven.
Erronea consuetudo quid prodest.84.A.
l.quod non.
Error,ignorantia,nescientia & titubatio,
differunt.2095.D.in glo.
Error calculi.2185.A.l.si sponsus. de don.
inter vi.& vxo.
Error communis excusat.1495.D.glo.1.l.3.
ad sena.Mace.
Error an & quando corrigitur post defi-
senten.1552.D.S.quæsum.in summa.
Error circa rem debitam, repetitionē in-
ducit. 1333.C.S.si putem.
Error excusat.168.D.glo. per imperitiam.l.
si quis.de iur. om.iudi.
pactum factum per Error,actionē non
permitt. 305.A.B.l.si cum.de pact.
Error facti improbabilis æquiparatur er-
rori iuris.1326.B.C.in mar.glo.1.l.de con-
dic.indē.
Errore factum non nocet.227.A. S.item
1.4.si quis cautio.
Error in alieno facto toleratur.2097.C.
glo.1.l.3.de iur.& fac.igno.& 1757.D
Error in facto proprio quando toleratur.
1334.C.l.sed & si.in sum.de condi.indē.
Error imperitiam detegit. 173.A.l.si per.
de iur. om.iudi.
Error quando facit ius.130.C.in summa-
rio.& 131.A.& 172.E.glo.2.l.si per.de iu-
risd.om.iudi.
Error iuris & error facti differunt. 172.E
Error iuris non inducit malam fidē. 782.
C.S.scire.l.sed & si.de pe.here.
Error iuris prodest in adquirendo. 783.B.
glo.& non puto.S.scire.l.sed & si.de pe-
ti.here.
Error iuris prodest,cū quis nequivit con-
sulere peritos.783.B.glo.& non puto.S.
scire.l.sed & si.de peti.here.
Error litigantium non habet consensum.
673.B.S.error.l.consensisse.de iudi.
Error nocet.937.B.glo.fi.l.is qui. quib.mo.
vſusfru.amit.
Error nominis nil facit cum de corpore
constat.1729.B.S.nihil.l.in venditioni-
bus.de contrah.emp.
Error in nomine contractus non vitiat.
1892.C. l. insulam. de præscripti.
verb.
Error in specie cōtractus impedit contra-
ctum.1252.B.C.l.si ego.in summario.
Error in nomine non vitiat, si conueniat
de corpore.825.B.S.cum in rem.l.idem
Pomponius.de rei vind.
quando à pietate causatur Error,cessat re-
petitio indebiti soluti.1346 B.C. l. cum
is.de condic.indē.
cōsensui nihil tam contrarium quàm Er-
ror.173.A.l.si per.de iur. om.iudi.
Erroris causa confessionem reuocare li-
cit.1198.A.S.ex causal.de ætate. de int.
actio.
Errore etiam facta. quædam non valent.
226.E.quædam verò valent.227.A.glo.
3.S.item.l.4.si quis cau.
Errore soluens,quando repetit.1339.E.S.
adeo.
Errores sex venditionem & emptionem
impedit. 1729.B
veritas rerum Erroribus gestarum (alias
gestorum)non vitiatur.143.C.S.veritas.
l.illicitas.de offi.præsi.
Esculenta olim capere licebat iudici, ho-
die non,nisi in defectū salarij. 149.B.C
Eruditus,)Oportet prius animas dein lin-
guas fieri eruditos.51.C.S. illud vero,in
procēm.
Esse.) Sufficit semel fuisse,licet desinat.
- 498.B.glo.2.l.videamus.quod me.caſi;
paria sunt non Esse,& nō apparere. 1756.
B.C.l.in lege.de contra.emp.
quod modo nō Est,potest obligari. 1912.
C.l.& quæ.de pigno.
quod nō Est,perire non potest.929.A.l.
1 qui.mo.vſusfru.amit.
Et,quando que capitur pro id est. 312.D.
&.513.A.& 1888.E. & 2125.E.gloss. &
cum.
Et,id est vel. 723.D
Euenire quod potest inspicitur.171.B.glo.
pen.l.si idem.& 175.B.glo.fin.in.l.cum
quædam.de iur. om.iud.& 690.D.glos.
nasci.l.sed & si.in fi.de iud.& 551.A. de
mino.& 1848.B.S.& ait.l.si quis.loca.
Euenire quod potest,quandoque non in-
spicitur.175.B.& 213.E.glo.1.S.penult.l.
sciendum qui satis.co. & 1655.A.glo.an-
tepen.l.si quis.mandati.1300.C.in sum-
ma.l.i.de in lit.iur.
Euenire quod potest,si lex cōsiderat , non
debemus inquirere quid actualiter e-
uenerit.1096.A.B.S.prætor.in sum.l.si
verò.de his qui deie.
Euentus damni restitutionem non indul-
get, sed inconsulta facilitas.550.D.S. nec
enim.l.verum.de mino.
Euentus litis dubius.1547.A.l.quod de-
betur.de pecu.
Euentus nisi sequatur , nō sufficit utiliter
cœptū.431.B.l.si negotia.de nego.gest.
Euentus non inspicitur.430.A.glo.non ha-
buit.S.i.l.sed an.& S.ego eadem. l.de
neg.gest.
Euentus quandoque sequendus.725.C.S.
ego.l.Papi.de inoffi.testa.
Euentus si nihil operatur, frustra cōditio
expectatur.1583.D.E.S.si sub.l.aliquan-
do.ad Velleia.
vendor de Euiōtione tenetur. 277.D
licet pactum sit positum ne teneatur de
Eui.vendens : re tamen euiōta tenetur
ad pretium,quādō pactum est factum
in genere:secus si in specie. 2032.C.D.
in margi.
Exactions illicite sunt prohibēdæ. 144.
A.l.illicitas.S.illicita.de offi.præsi.
Exactū tempus.i.transactum.2121.B.in gl.
Exactorū illicita auaritia reprehenditur.
145.A.S.præses.l.illicitas.de offi.præsi.
Exarmare nauem. 1460.E.in marg.
Exauthoratio & degradatio parificantur.
340.B.S.ignominiae & E. per totam gl.
Exautharare, est insignia militaria detra-
here. 340.C.in tex.& 341.A.in glo.
qui Excessit mādatum, aliud facere vide-
tur.1630.C.l.diligenter.in prin.manda-
ti.& 1665.B.l.potest.mandati.
Excedere fines non debent arbitri,iudex,
procurator. 652.C.glo.caustum.
Excedit.i. excedere potest. 2050.E.glos.
excedit.
Exceptio dilatoria ante litis contest. pro-
poni debet. 359.E
cui datur actio , multo magis Exceptio.
608.C
Exceptio doli quadruplex. 1315.D
Exceptio doli realis & personalis. 518.
DE
Exceptio excussionis est de apicibus iuris,
quæ non oppo.quando agitur de bono
& fauore publi. 2011.E.in marg.
Exceptio fauorabilis,& odiosa.1354.B.in
marginē.
Exceptio potest opponi per verba dubi-
tatiua:vt,puto me non teneri.1295.B.in
marginē.
Exceptio quandoq; plus operatur quàm
actio. 413.D E
Exceptio

Index materiarum

- Exceptio pacti quatenus porrigitur ad fideiussores. 283.B.S. si cum.
- Exceptio non numeratae pecuniae fauorabilis est. 1394.E. in gl.x.
- Exceptio perceptoria opponitur post sententiam. 1503.A
- Exceptio procuratoria duplex. 395.D
- Exceptio non est de regula. 77.B C. gl.2.l. in his. de legi.
- Exceptio quæ requirit altiore indaginem, summiarie non expeditur: alijs sic. 1180. A B.S. ibidem. l.3. ad exhiben.
- cui competit Exceptio, non competit medium extraordinariū. 555. D. in margine.
- Exceptio superueniens reo, prodest fideiussori. 228.A.l. si is. si quis cau.
- Exceptio transactionis & rei iudicatē impediunt litis ingressum. 1336.E. in marg. S. si quis. l. eleganter. de condic. inde.
- Exceptio de euictione eum repellit, quem actio de ea tenet. 2004.A
- Exceptionis nouatio fieri potest. in verbo, Nouatio.
- Exceptio præjudicialis quæ sit. 820.E
- Exceptionem declinatoriam iudicij habens, non dicitur posse conueniri. 607. B. in mar.
- Exceptionem habens agere potest. 483.A B. in marg.
- Exceptione perpetua tutus, per errorem soluens repetit. 1339.D.S. adeo.
- Exceptione qui cōtra obligationē tutus est, interesse nō habet. 218.B C.S. si reus.
- Exceptiones debitoris principalis, licet cōpetant fideiussori: fallit tamen hoc in fideiussore spontaneo. 1584.D. in marg.
- Exceptiones duæ contrariae possunt opponi in eodem iudicio. 2078.B.l. cū de. in sum. de proba.
- Exceptions pacti bo. fid. iudicio insunt. 1785.B.l. emptio.
- Exceptiones Velleiani possunt opponi p. iudicem etiam sine petitione ipsius partis. 1575.D. in mar.l.1. ad sena. Velleia.
- Exceptor quis. 1859.A. glo. cum quidam.
- Excessus, id est mors. 2201.A. gl. excessum.
- Excipere quandoque, id est accipere. 189. B.S. liberos.
- Excipere non potest quis de iure tertij, quod non est exclusiuum iuris agentis. 1028.B.S. competit.
- non agit qui non excipit. 1976.E
- Excipiendo multa potest emptor, quæ nō potest agendo. 1753.C. gl. agente. l. pacta. de contrah. empt.
- Excipluntur quædam in generali sermone. 120.B.glo. l.1. de sena.
- Excogitare possum⁹ noua vocabula causa doctrinæ. 423.D. in marg.
- Excolere ædificium, id est ædificare. 909. E.glo. excolendo.
- Excommunicari potest quis propter solā contumaciam. 1304.A. glo. non etiam. l. in actionibus.
- Excommunicatus an possit esse arbiter. 627.A. glo. ignominiosus.
- Excommunicatus est setuus diaboli. 627. B. gl. 2.l. Pedius. de arbi.
- Excubia. i. nocturnæ vigiliæ. 132.D
- Excurrens summa. 1624.A. in marg.
- Excusat imperitia, error, rusticitas. 168.B. & D E. in glo. 1. &c. 2. S. fin. l. si quis id. de iur. om. iud.
- Excusat iussus iudicis. 540.C
- Excusare se proprie dicuntur, qui inuiti non cogitūr ad aliquid, & volētes admittuntur: impropriè vero, qui ne volentes quidem admittuntur. 329.D. in margine.
- non Excusat delictum prætextu fragilitatis humanæ. 144.D. gl. 2. S. sicuti. l. illicitas. de offi. præf.
- Excusat aliquando à casu metum infrens. 495.D E
- Excusat coacta voluntas. 540.D
- Excusat atatis non est aduersus præcepta legum. 574.C. S. sed vt. l. auxiliū. de mino.
- Excussionis exceptio est de apicibus iuris quæ non temere opponitur. 2011. E. in margine.
- Executio, id est solutio. 1390.E
- Executio contra nihil habētem, tum fieri, cum aliquid habebit. 563.E. gl. fi. S. si seruus. l. quod si. de mi.
- Executio quando fieri potest. 503.A. l. fin. quod me. cau.
- Executio non fit in administratorem finito eius officio. 235.A
- Executionis instar habet inopia. 403.D. in mar.l. Titius. de procur.
- Sententia alibi data, alibi datur Executio-ni. 698.E
- Executor olim non perpetuabat actionē, sed sola contestatio. 220.C. hodie contra. 236.D
- Executor vltimæ volun. plus expendens quæ debeat, repetere non potest. 449. B. in mar.
- Executores, id est apparatores negotiorū. 2095.D
- Executoris conuentione hodie fit interruptio, olim requirebatur contestatio, in verbo, Contestatio.
- Exemplar. 2083.B
- Exemplum. Ibidem.
- Exemplum quandoque. i. duplum seu copia. 1127.C. S. sed &.
- Exemplum instrumenti ad originale col-lationatū edi potest sine originali. 245. C D. glo. in. l. si legatum. de eden. & in marg. Ibidem.
- Exempli iniqui quod est, in vitio est. 699. A.l. obseruandum. de iudi.
- Exemplo agunt pessimo qui scenerant. 1494.A.l.1. de sena. Mace.
- Exemplo opus est grāssatibus multis. 352. A. glo. onerasset. S. pœna. l. quid ergo. de his qui no. infa.
- Exempla mala iure humano reprobanda. 1494.E. gl. pessimo. l.1. de sena. Mace.
- Exemplis an & quando iudicetur. 83.E
- Exemplis an & quando iudicandum. 146.E
- Exemplis quandoque iudicatur. 84.A. gl. 2.l. nam imperator. de legi.
- Exemprus citarus debet cōparere allegaturus priuilegiū. 195.B.l.2. si quis in ius vocatus non ierit.
- Exempta actio. 604.B.S. actio.
- Exercere & instituere differunt. 890.C
- Exercitatio publici iudicij. i. cognitio, execu-tio. 154.D
- Exercitor nauis quis. 661.D. S. quis sunt.
- Exercitor. 1453.A. S. exercitorem.
- Exercitus quis dicitur. 340.A. S. exercitū.
- Exercitus transiens alendus rusticis an sit. 901.A. S. si quid.
- Exercitui præesse quis dicitur. 340.A. S. exercitum.
- Exhereditationis iustam causam heredes probare debent. 502.A
- Exhedra quid. 1095.C. in mar.
- Exhibere quid. 1177.A.l. exhibere.
- Exhiberi, id est nutritri. 126.D E. in tex.
- Exhibere. 1185.C D. S. quantum.
- Exhibere sufficit eadē forma, licet mutata qualitate. 1190.B C.l. si quis. ad exhib.
- Exhibenda est persona delinquētis vt cor-
- gnosci possit. 214.E. in mar.l.1. si ex no-xali causa agatur.
- actio ad exhibendum datur mihi quādo-que in rebus aliis, si mea intersit eas exhiberi. 251.B C
- agit ad Exhibendum etiam nō dominus. 1177. A B
- Exhumari mortuorum cadauera non de-bent. 1230.A.l. diui. de religio.
- Exigere quid. 782.B
- Exigere, id est expellere. 66.A
- Exigere est ab inuitu pecuniā extorquere. 459.D E
- Exigere à se debet negotiorū gestor. 455. A. &. 1658.E. &. 1659.A
- Exigēda amarē nō sūt ea quæ quis de alio affirmauit: vt si cōstantē dixerit, nō ex-acta grauitas quasi à philosopho petatur. 1968.C D. in tex.l. si quid. de ædil. edi.
- Exire dies magistratus dicitur, cum ipso magistratu functus est. 699.C. in textu. ibi, simul ac.
- Exiturus actionis dies. 237.C.l. soler.
- Exiturus est tuus annus. 1872.A B. S. cum fundum.
- Exilium, id est deportatio. 225.A
- Eximere cretam. 999.A.l. ergo.
- Eximere & eripere differunt. 199.B
- Exolere. i. desinere esse in vſu. 64.B
- Expeditum non est. i. non semper verum est. 291.C
- promissio de non Expellendo, habet locū si colonus non cesset à solutione per biennium. 1877.D. S. inter.
- plus expendens quām sit ei mā datum, re-petere non potest. 449.B. in mar.
- Expensam in rationes referre. in verbo, Referre.
- Expensam ferre pecuniam. 1938.B C. S. Pa-pinianus.
- Expēsæ à fructuario q̄ fieri possunt. 890.A
- Expēsæ an debeant in decimis deduci. 797.C
- Expēsæ pro parte socij repetūtur. 460.D
- Expēsæ quæ fiunt in docendo, restituuntur in duobus casibus. 843.D. gl. obseruandum.
- Expēsæ restituendæ sunt misso in posses-sionem. 208.A
- Expēsæ pietatis causa factæ non repetū-tur. 445.A. S. Titium. l. ex duobus. de nego. gest.
- Expēsæ volupt. non repetuntur. 445.A. l. ex duobus. de neg. gest.
- Expēsæ vtile & necessariæ. 798.B.l. vtile.
- Expensum ferre hereditati. 785.C D. S. quod autem.
- Experiiri, id est defendere. 623.C. glo. cum miles.
- Experitur nemo sine actione. 424.C. glo. g. S. fin. l. si pupilli. de neg. gest.
- Experiundum aliquid dare. 1090.C. S. qui-dam.
- Ex pilatis horreis, nō cōpilatis, legendum. 1878.C D. in l. dominus. loca.
- Exponere dicitur tam in iure, quām in fa-cto. 329.A
- Expresse quædā fieri non licet, quæ tacite fieri possunt. 359.E
- Expressio verborum in quibusdam non requiritur, sed sufficit consensu. 110.B. l. si pater. de adop.
- Expressum habetur quod tacite intelligi-tur. 1238.B.l. cū quid. in sum. si cer. pe.
- Expresso vitiato non vitiatur tacitum, nifī sit eadem ratio. 1949.B. S. l. l. i. qui. mo. pig. vel hypo. sol.
- Expromissor potest obligari pro eo qui non est obligatus, secus in fideiussore. 512.B. S. Arquin.

Exq̄estore,

Digesti veteris.

Ex quæstore, ex consule, & huiusmodi nomina, indeclinabilia. 46. B. in margine. Ex re, & propter rem differunt. 154. D. in margine.

Extat, id est certum est. 882. B.

Extensio legis fit ad casum non expressum habentem similem rationem. 2091. B.C. l. quæsum, de testi.

Extinguere, id est facere ne nascatur quis. 2105. A. glo. extinguet.

Extra consuetudinem aliquid fieri, & ex consuetudine, late differunt. 1854. B. §. si vero.

Extraordinarium quandoque, id est, speciale. 136. E.

Extraneus quis. 1314. E. coniuncta persona & Extraneus si depuntur ad aliquid faciendum, & discordent, præfertur opinio coniunctæ. 311. A.B. in margine.

Extraneo quædo præfertur cōiuncta persona. Ibidem

Extraneus dicitur suus quo ad iurisdictionem, ratione delicti. 142. E. gloss. pe. l. 3. de offi. præsi.

sæpe quod quis ex sua persona non habet: per Extraneum consequitur. 1928. C.D. l. 3. quæ res pign. da. obli. non posse sunt.

Extraneos punit iudex in sua prouincia delinquentes. 142. D. l. 3. de offi. præ.

Extraria vis. 1868. A. B. glo. extrariam.

Extremum in iurisdictione quid. 181. E. quando vnum habet duo Extrema, antiquiori in dubio attribuitur. 1123. B. in margine. l. in finalibus. fi. regun.

Extricata margarita. 1075. A. in margine.

Extrinseca solennitas præsumi non solet, nisi probetur. 877. C. §. interdum. l. quæcumque. de Publicia.

Exul improprie dicitur relegatus. 560. A. gloss. exuli.

F

Facio multo magis in mea persona, qd in aliorum persona facio. 1353. B. gl. 3. §. porro. l. frater à fratre . de condic. inde.

Facit quis quandoque non tanquam ipse, sed tanquam aliis. 104. D. glo. 1. §. l. l. si paterfa. de adopt. &c. 156. D. glo. 1. l. et si. de offi. eius cui man. est iur.

Facit quisque in suo quod vult, modo alij non noceat. 1033. A. l. sicut. §. Arist. si fer. vin.

Facit quis pér alium, &c. 91. D.

Facimus nuptias, cū eas celebramus: spōsalia vero cōstituimus, cum ea contra himus. 350. B. C. §. cum autem.

Facit quod faciendum est qui plus facit quam facere debet. 1046. A. gloss. plus quam. l. si is cui. quemad. ser. amit.

non imputatur alicui, si non Facit quod etiam si facere vellet, nō posset. 2051. C. de usur.

quod tibi fieri non vis, alij ne Feceris. 176. A. gl. 2. l. 1. quod quæque iur.

Facere negotium, id est alium per calumniam accusare. 466. C.D

Facere quandoque, id est pati. 1465. E.

Facere debet quis in re aliena, quod in sua faceret. 1082. E. gl. 6. l. Quintus. ad legē Aquiliam.

Facere quid promittens, ita facere debet ut valeat. 1581. A. B. in margine. l. quāuis ad Velleianum.